

単 価 合 意 書

令和6年4月30日に契約したR6 真川・ホトロ谷合流点処理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市本宮1073番地

氏名 高尾建設株式会社

代表取締役 高尾 道明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		64,277,329	
砂防土工		式	1		5,243,904	
掘削工		式	1		3,037,124	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	760	728.7	553,812	
掘削(砂防)	転石	m3	500	3,021	1,510,500	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		394,212	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		366,750	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩	式	1		211,850	
埋戻し工		式	1		921,380	
埋戻し		m3	460	2,003	921,380	
盛土工		式	1		1,216,600	
盛土	締固め有	m3	1,100	1,106	1,216,600	
残土処理工		式	1		68,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		68,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路護岸工		式	1		37,616,319	
作業土工		式	1		66,990	
基面整正		式	1		66,990	
コンクリート擁壁工		式	1		37,549,329	
コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	601	48,025	28,863,025	
残存型枠	有孔タイ [°]	m2	370	11,787	4,361,190	
残存型枠	無孔タイ [°]	m2	250	12,672	3,168,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	63	3,778	238,014	
水抜きパイ [°]	VP-100	m	92	1,168	107,456	
吸出し防止材		m2	5	3,932	19,660	
足場	天端手摺	式	1		156,800	
足場	キャットウォーク	式	1		635,184	
床固め工		式	1		10,557,711	
作業土工		式	1		38,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		38,280	
側壁工						
		式	1		4,329,619	
コンクリート	18-5-40BB W/C \leq 60%					
		m3	62	49,509	3,069,558	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	31	11,787	365,397	
残存型枠	無孔タイプ					
		m2	33	12,672	418,176	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	88	3,778	332,464	
水抜きパイプ	VP-100					
		m	20	1,168	23,360	
吸出し防止材						
		m2	1	3,932	3,932	
足場	天端手摺					
		式	1		15,680	
足場	キャットウォーク					
		式	1		101,052	
水叩工						
		式	1		6,189,812	
コンクリート	18-5-40BB W/C \leq 60%					
		m3	121	49,509	5,990,589	
型枠	一般型枠					
		式	1		199,223	
工事用道路工						
		式	1		10,031,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		14,355	
基面整正						
		式	1		14,355	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		10,017,476	
砂防仮橋(下部)	18-5-40BB W/C \leq 60%					
		m3	154	49,509	7,624,386	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	130	11,787	1,532,310	
残存型枠	無孔タイプ					
		m2	52	12,672	658,944	
足場	天端手摺					
		式	1		81,536	
足場	キャットウォーク					
		式	1		120,300	
仮設工						
		式	1		827,564	
水替工						
		式	1		827,564	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水					
		式	1		827,564	
直接工事費						
		式	1		64,277,329	
共通仮設費						
		式	1		20,881,830	
共通仮設費						
		式	1		13,393,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		111,704	
有峰林道利用料		式	1		111,704	
安全費		式	1		4,744,640	
土石流対策費		式	1		4,744,640	
技術管理費		式	1		173,672	
水セメント比測定費	W/Cミ-タ	式	1		173,672	
営繕費		式	1		7,675,905	
営繕費(割増)		式	1		7,675,905	
現場環境改善費(率計上)		式	1		687,629	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,488,280	
純工事費		式	1		85,159,159	
現場管理費		式	1		24,705,531	
工事原価		式	1		109,864,690	
一般管理費等		式	1		18,535,310	

